1.13.4 O objeto licitatório encontra-se descriminado no termo de referência constante no anexo I deste 
instrumento convocatório.

2. DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é AQUISIÇÃO DE ESTUFA AGRÍCOLA INSTALADA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 72.397,82 (setenta e dois mil trezentos e noventa e sete reais e 
oitenta e dois centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no

[...]

desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação 
das penalidades. 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
19.1 Valor estimado em R$72.397,66 (Setenta e Dois Mil, Trezentos e Noventa e Sete reais e Sessenta e Seis 
Centavos)

19.2 Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa: foi realizada cotação orçamentária em três empresas da
área, conforme pesquisas anexas.

19.3 Ficha orçamentária: 0001783 15000000000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA)